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بود و مهمان ما بود. از او پرسید حالت چطور است؟ توضیح داد با چنین مشکلی 
مواجهم و حالا به دنبال درمان هستم. رئیس جمهور آمریکا به او گفت برای عمل 
گفت، رئیس جمهور  بیا آمریکا، بهترین تیم درمان را در اختیارت قرار  می دهم. 
رفت و هفتۀ بعد پیام داده شد که بیمارستان آماده است،  برای مقدمات کار ملک 
 می توانید بیایید. گفت، من و وزیر بهداشت جلوتر رفتیم. در یکی از ایالت های 
آمریکا یک بیمارستان مجلل را تدارک دیده بودند. ما باید بررسی  می کردیم چه 
کسی  می خواهد پادشاه عربستان را جراحی کند که  رئیس جمهور آمریکا این قدر 
برایش مایه گذاشته است. گفت بعد از بررسی ها، وزیر بهداشت به من گفت تیم 
اصلی پزشکان که قرار است پادشاه را عمل کند، پنج نفر است که سه نفر از این 
پنج نفر متخصصان ایرانی اند و رئیس دپارتمان جراحی هم که قرار است این کار 
را انجام بدهد، یک متخصص ایرانی است. رئیس بیمارستان هم یک متخصص 
ایرانی است. سعود الفیصل گفت، من واقعاً تعجب کردم شما که تا این حد در 
ید؟  گفت، البته خود  ید چطور این قدر در روابطتان باهم مشکل دار آمریکا نفوذ دار

ملک این خاطره را برای رئیس جمهور وقت شما تعریف کرده بود. 
طی دوسه دهۀ گذشته علت این فشار حداکثری که غربی ها با تحریم به ایران 
کشور  که ما موشک دوربرد برای دفاع از  آوردند واقعاً چه بود؟ به این علت بود 
نداشته باشیم، برای این بود که ما در مدار زمین نتوانیم ماهواره قرار دهیم، برای 
جلوگیری از توسعۀ امکانات ما در حوزۀ فناوری بود، به این دلیل بود که در فناروی 
هسته ای موفق نشویم. زمانی اینجا در وزارت خارجه، آقای دکتر صالحی وزیر 
بود و ما از نزدیک با او کار می کردیم. خب می دانید، او در دانش هسته ای جزو 
دانشمندان تراز اول جهانی است.  می گفت دانش هسته ای در هر کشوری نیست؛ 
هسته ای  دانش  ایران  نمی گذارند  و  حساس اند  آن  به  این قدر  قدرت ها  اینکه 
داشته باشد، به این دلیل است که کشوری که به دانش هسته ای می رسد باید همۀ 
دانش ها را با هم داشته باشد، چون دانش هسته ای یک دانش تجمیعی است؛ 
یست و بسیاری علوم دیگر با هم در این دانش  یاضی، محیط ز فیزیک، شیمی، ر
جمع می شوند؛ لذا همۀ این تخصص ها در کشور باید در یک ترازی بالا بیاید که 
وقتی در کنار هم قرار  می گیرند، از دانش هسته ای به عنوان خروجی بهره برداری 
شود. از یک منظر خوب  می فهمند که وقتی دانش هسته ای در ایران رشد کند، 
یعنی شاخه های مختلف علوم در ایران رشد کرده است. اتفاقاً در همین اوضاع 
تحریم ها ما بیشترین پیشرفت را در صنعت دفاعی، صنعت هسته ای و شماری 
که به همت دختران و پسران باانگیزه  دیگر از صنایع داشتیم. من تردید ندارم 
کشورمان، در همۀ عرصه ها بالاترین پیشرفت ها را خواهیم داشت و  و پرتلاش 
این مسیر تداوم خواهد یافت. امروز جمهوری اسلامی ایران یکی از فعال ترین 
قابل توجه  علمی  مقالات  تولید  صاحب  دانش،  عرصۀ  در  و  علمی  کنشگران 

است. مردم ما به این تلاش ها بر خود می بالند.
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